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af de på finansministeriets bevillingskonti 
opførte reserver og opførtes på lov om til- 
lægsbevilling for finansåret 1976-77 under 
udenrigsministeriets konto. Medlemmernes 
bidrag til stødpudelageret under Den sjette 
internationale Tinoverenskomst vil i henhold 
til overenskomstens regler kunne overføres 
fra stødpudelagerkontoen under den femte 
overenskomst. 

Det er på indeværende tidspunkt vanske- 
ligt at vurdere, i hvilket omfang værdien af 
den del af lageret, der er anskaffet for det 
frivillige danske bidrag under den femte ti- 
noverenskomst, vil modsvare det obligatori- 
ske danske bidrag under den sjette overens- 
komst. Som følge af udviklingen i tinpriserne 
må værdien af det ydede bidrag under den 5. 
tinoverenskomst dog antages i dag i danske 
kroner at. overstige de i 1977 betalte 
2.760.380 kr. 

På grundlag af skøn fra Den internationa- 
le Tinorganisations sekretariat kan Dan- 
marks andel af den femte tinoverenskomsts 
stødpudelager anslås til 56 t. 

Uanset den usikkerhed, der dels er knyttet 
til ovennævnte beregninger, og som dels føl- 
ger af, at det internationale tinmarked gen- 
nem de seneste måneder har været ret svin- 
gende, kan det forventes, at Danmark ved 
overgangen fra femte til sjette tinoveren- 
skomst vil opnå et nettotilgodehavende hos 
tinstødpudelageret, der fuldt ud vil kunne 
dække den danske finansieringsforpligtelser 
over for stødpudelageret under Den sjette 
internationale Tinoverenskomst. 

Det danske tilgodehavende henstår indtil 
videre i tinorganisationen. I overensstemmel- 
se med procedurerne for overgangen fra den 
femte til den sjette tinoverenskomst vil det 
danske tilgodehavende blive overført til fi- 
nansiering af bidraget til stødpudelageret 
under den sjette overenskomst og restbeløbet 
blive tilbageført til statskassen. Samtidig her- 
med vil bevillingen blive overført fra uden- 
rigsministeriet til industriministeriet i over- 
ensstemmelse med den praksis, der er blevet 
gennemført for obligatoriske bidrag til inter- 
nationale råvareaftaler med pris- eller mar- 
kedsregulerende karakter. 

Hvad angår eventuelle regeringsgarantier 
for lånoptagelse til finansiering af. et reserve- 
lager, bemærkes, at det hidtil har været mu- 
ligt for tinorganisationen at opnå lån på ri- 
melige vilkår alene med sikkerhed i lagerets 

tinbeholdning og at det ikke forekommer 
sandsynligt, at der i den nærmeste fremtid 
skulle opstå behov for regeringsgarantier. 
Adgangen til at stille regeringsgarantier kan 
dog herudover blive aktuel i tilfælde af over- 
enskomstens tilslutning til Den fælles Råva- 
refond, der baserer sin lånoptagelse på rege- 
ringsgarantier fra de i de enkelte tilsluttede 
råvareaftaler deltagende stater. Overens- 
komsten om oprettelse af Den fælles Råvare- 
fond, der blev ratificeret af Danmark den 13. 
maj 1981, har endnu ikke opnået tilstrække- 
lig tilslutning til at kunne træde i kraft. 

Størrelsen af Danmarks årlige bidrag til 
tinorganisationens administrationsbudget kan 
på grundlag af de hidtidige erfaringer skøn- 
nes at blive af størrelsesordenen 60.000 kr. 
Denne udgift vil som hidtil blive afholdt 
over industriministeriets budget. 

Danmarks tiltrædelse af overenskomsten 
vil ikke nødvendiggøre personalemæssige 
udvidelser i centraladministrationen, og vil 
ikke indebære andre omkostninger ud over, 
hvad der hidtil har været tilfældet (specielt 
rejser). Disse udgifter vil fremdeles blive 
medtaget på de respektive bevillingslove i 
industriministeriets regie. 

IV. Overenskomstens indhold 
Den sjette internationale Tinoverenskomst 

er i væsentlige henseender en videreførelse af 
det internationale samarbejde under tidligere 
overenskomster. Der er dog, bl. a. som det 
fremgår nedenfor, tale om ændringer på vis- 
se punkter. 

Kapitel I-II 

Formål. Definitioner 
Overenskomstens vigtigste formål er at 

tilvejebringe en øget stabilitet på det interna- 
tionale tinmarked. 

Kapitel 11 I-VI I 

Det internationale Tinråd 
Det internationale Tinråd, som oprettet 

ved tidligere internationale tinoverenskom- 
ster, videreføres med den opgave at admini- 
strere overenskomsten. Rådet består af alle 
medlemmer, der tildeles stemmer i forhold til 
deres relative andel af produktion henholds- 
vis forbrug, idet dog hvert medlem forlods 
tildeles et vist antal basisstemmer. 


